

Утверждено приказом Минстроя РФ № 421/пр от 4 августа 2020 г. в редакции приказа № 557/пр от 7 июля 2022 г.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:



Савицкая А.Н.

_____ 2026 года

_____ 2026 года

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2026.1

Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 №524/пр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 №747/пр; Приказ Минстроя России от 23.01.2025 №30/пр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 №69/пр; Приказ Минстроя России от 19.05.2025 №299/пр; Приказ Минстроя России от 14.08.2025 №490/пр; Приказ Минстроя России от 12.11.2025 №696/пр; Приказ Минстроя России от 17.02.2026 №91/пр

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пр, Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пр, Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/пр, Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр, Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр, Приказ Минстроя России от 11.05.2023 №335/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 30.01.2024 № 55/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 №524/пр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 №747/пр; Приказ Минстроя России от 23.01.2025 №30/пр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 №69/пр; Приказ Минстроя России от 19.05.2025 №299/пр; Приказ Минстроя России от 14.08.2025 №490/пр; Приказ Минстроя России от 12.11.2025 №696/пр; Приказ Минстроя России от 17.02.2026 №91/пр

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Письмо Минстроя России от 25.02.2026 № 9859-ИФ/09

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Приказ от 15.04.2025 № 39

Наименование субъекта Российской Федерации

33. Владимирская область

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Владимирская область

ГБУСО ВО «Ковровский комплексный центр социального обслуживания населения»

(наименование стройки)

ГБУСО ВО «Ковровский комплексный центр социального обслуживания населения», Владимирская обл., г.Ковров, ул.Октябрьская, д.9

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-01

текущий ремонт кровли (козырька) над тамбуром

(наименование работ и затрат)

Составлен _____ ресурсно-индексным _____ методом

Основание _____
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен _____ I квартал 2026 года

Сметная стоимость	_____ 147,78 тыс.руб.	в т.ч. НДС
в том числе:		
строительных работ	_____ 121,13 тыс.руб.	
монтажных работ	_____ 0,00 тыс.руб.	
оборудования	_____ 0,00 тыс.руб.	
прочих затрат	_____ 0,00 тыс.руб.	

Средства на оплату труда рабочих	_____ 19,41 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	_____ 0,42 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	_____ 58,14 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	_____ 0,99 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтаж											
1	ГЭСНр58-01-003-01	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п. Объем=(3+3,2+6,2) / 100	100 м	0,124	1	0,124					
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	9,1		1,1284			307,90		347,43
		91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,12		0,01488	6,62	1,5	9,93		0,15
		999-9900 Строительный мусор	т	0,12		0,01488					
		Итого прямые затраты									347,58
		ФОТ									347,43
		Пр/812-092.0-1 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90					312,69
		Пр/774-092.0 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46					159,82
		Всего по позиции							6 613,63		820,09
2	ГЭСН46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов Объем=11 / 100	100 м2	0,11	1	0,11					
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	15,9		1,749			307,90		538,52
		91.06.03-055 Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	4,6		0,506	11,45	1,5	17,18		8,69
		999-9900 Строительный мусор	т	2,18		0,2398					
		Итого прямые затраты									547,21
		ФОТ									538,52
		Пр/812-040.2-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91					490,05
		Пр/774-040.2 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52					280,03
		Всего по позиции							11 975,36		1 317,29
3	ГЭСНр58-01-001-01	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами Объем=11 / 100	100 м2	0,11	1	0,11					
		1-100-22 Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	15,16		1,6676			313,55		522,88
		91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0,46		0,0506			1 047,90		53,02
		4-100-060 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,46		0,0506			508,46		25,73
		999-9900 Строительный мусор	т	1,4		0,154					
		Итого прямые затраты									601,63
		ФОТ									548,61
		Пр/812-092.0-1 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90					493,75
		Пр/774-092.0 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46					252,36
		Всего по позиции							12 252,18		1 347,74
4	ГЭСНр58-01-001-02	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: стропил со стойками и подкосами из досок Объем=11 / 100	100 м2	0,11	1	0,11					
		1-100-24 Средний разряд работы 2,4	чел.-ч	22,68		2,4948			319,20		796,34
		91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0,29		0,0319			1 047,90		33,43
		4-100-060 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,29		0,0319			508,46		16,22
		999-9900 Строительный мусор	т	0,9		0,099					
		Итого прямые затраты									845,99
		ФОТ									812,56
		Пр/812-092.0-1 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90					731,30

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Пр/774-092.0 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46					373,78
		Всего по позиции		.*					17 737,00		1 951,07
5	ГЭСНр58-01-001-04	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: мауэрлатов Объем=11 / 100	100 м2	0,11	1	0,11					
		1-100-22 Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	6,73		0,7403			313,55		232,12
		91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0,27		0,0297			1 047,90		31,12
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,27		0,0297			508,46		15,10
H		999-9900 Строительный мусор	т	0,81		0,0891					
		Итого прямые затраты									278,34
		ФОТ									247,22
		Пр/812-092.0-1 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90					222,50
		Пр/774-092.0 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46					113,72
		Всего по позиции							5 586,91		614,56
6	ГЭСНр54-01-018-01	Разборка засыпной изоляции перекрытий: чердачных, толщина засыпки 20 см Объем=8,3 / 100	100 м2	0,083	1	0,083					
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	45,54		3,77982			307,90		1 163,81
H		999-9900 Строительный мусор	т	14,56		1,20848					
		Итого прямые затраты									1 163,81
		ФОТ									1 163,81
		Пр/812-088.0-1 НР Перекрытия (ремонтно-строительные)	%	92		92					1 070,71
		Пр/774-088.0 СП Перекрытия (ремонтно-строительные)	%	59		59					686,65
		Всего по позиции							35 194,82		2 921,17
7	999-9900	Строительный мусор Объем=0,01488+0,2398+0,154+0,099+0,0891+1,20848	т	1,80526	1	1,80526					
		Всего по позиции									
8	47-1 Сплит-форма Владимирская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную	1т груза	1,805	1	1,805			926,81		1 672,89
		Всего по позиции									1 672,89
9	02-15-1-01-0050 Сплит-форма Владимирская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 50 км	1т груза	1,805	1	1,805			372,57		672,49
		Всего по позиции									672,49
		Итого по разделу 1 Демонтаж :									
		Всего прямые затраты (справочно)									6 129,94
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									3 601,10
		Эксплуатация машин									126,41
		Оплата труда машинистов (Отм)									57,05
		Перевозка									2 345,38
		Строительные работы									11 317,30
		Строительные работы									8 971,92
		в том числе:									
		оплата труда									3 601,10
		эксплуатация машин и механизмов									126,41
		оплата труда машинистов (Отм)									57,05
		накладные расходы									3 321,00
		сметная прибыль									1 866,36
		Перевозка									2 345,38

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего ФОТ (справочно)									3 658,15
		Всего накладные расходы (справочно)									3 321,00
		Всего сметная прибыль (справочно)									1 866,36
		Всего по разделу 1 Демонтаж									11 317,30
		справочно:									
		Затраты труда рабочих				11,55992					
		Затраты труда машинистов				0,1122					
Раздел 2. Монтаж											
10	ГЭСН11-01-050-01	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо Объем=8,3 / 100	100 м2	0,083	1	0,083					
		421/нр_2020_п.58_пп.б Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	3,45	1,15	0,3293025			336,15		110,70
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02	1,25	0,002075			650,58		1,35
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,002075			378,52		0,79
		01.7.07.12-0022 Пленка полиэтиленовая, толщина 0,2-0,5 мм	м2	122,4		10,1592	14,89	1,14	16,97		172,40
		Итого прямые затраты									285,24
		ФОТ									111,49
		Пр/812-011.0-1, Приказ № НР Полы	%	112	0,9	100,8					112,38
		812/нр от 21.12.2020 п.25									
		Пр/774-011.0, Приказ № СП Полы	%	65	0,85	55,25					61,80
		774/нр от 11.12.2020 п.16									
		Всего по позиции							5 532,77		459,22
11	ГЭСН12-01-013-07	Утепление покрытий плитами: из минеральной ваты насухо (1-й слой толщ.100 мм) Объем=8,3 / 100	100 м2	0,083	1	0,083					
		421/нр_2020_п.58_пп.б Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		2-100-02 Рабочий 2 разряда	чел.-ч	3,15	1,15	0,3006675			307,90		92,58
		2-100-03 Рабочий 3 разряда	чел.-ч	12,88	1,15	1,229396			336,15		413,26
		91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0,07	1,25	0,0072625			1 047,90		7,61
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,07	1,25	0,0072625			508,46		3,69
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,27	1,25	0,0280125			1 644,10		46,06
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,27	1,25	0,0280125			508,46		14,24
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,16	1,25	0,0166			650,58		10,80
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,16	1,25	0,0166			378,52		6,28
		12.2.05.02 Плиты теплоизоляционные	м2	103		8,549					
		Итого прямые затраты									594,52
		ФОТ									530,05
		Пр/812-012.0-1, Приказ № НР Кровли	%	109	0,9	98,1					519,98
		812/нр от 21.12.2020 п.25									
		Пр/774-012.0, Приказ № СП Кровли	%	57	0,85	48,45					256,81
		774/нр от 11.12.2020 п.16									
		Всего по позиции							16 521,81		1 371,31
12	ФСБЦ-12.2.05.10-0080 Сплит-форма Владимирская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Плиты теплоизоляционные из минеральной ваты на основе базальтовых пород для кровельных систем, группа горючести НГ, плотность 100-105 кг/м3, теплопроводность при 10/25 °С не более 0,036/0,038 Вт/(м*К), прочность на сжатие не менее 0,04 МПа Объем=8,549*0,1	м3	0,8549	1	0,8549			10 818,55		9 248,78
		Всего по позиции									9 248,78
13	ГЭСН12-01-013-07	Утепление покрытий плитами: из минеральной ваты насухо (2-й слой толщ.50 мм) Объем=8,3 / 100	100 м2	0,083	1	0,083					
		421/нр_2020_п.58_пп.б Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		2-100-02 Рабочий 2 разряда	чел.-ч	3,15	1,15	0,3006675			307,90		92,58

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Н	2-100-03	Рабочий 3 разряда	чел.-ч	12,88	1,15	1,229396			336,15		413,26
	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0,07	1,25	0,0072625			1 047,90		7,61
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,07	1,25	0,0072625			508,46		3,69
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,27	1,25	0,0280125			1 644,10		46,06
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,27	1,25	0,0280125			508,46		14,24
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,16	1,25	0,0166			650,58		10,80
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,16	1,25	0,0166			378,52		6,28
	12.2.05.02	Плиты теплоизоляционные	м2	103		8,549					
	Итого прямые затраты										594,52
	ФОТ										530,05
	Пр/812-012.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1					519,98
	Пр/774-012.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45					256,81
	Всего по позиции										1 371,31
14	ФСБЦ-12.2.05.10-0080 Сплит-форма Владимирская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Плиты теплоизоляционные из минеральной ваты на основе базальтовых пород для кровельных систем, группа горючести НГ, плотность 100-105 кг/м3, теплопроводность при 10/25 °С не более 0,036/0,038 Вт/(м*К), прочность на сжатие не менее 0,04 МПа Объем=8,549*0,05	м3	0,42745	1	0,42745			10 818,55		4 624,39
Всего по позиции											4 624,39
15	ГЭСН11-01-050-01	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо Объем=8,3 / 100	100 м2	0,083	1	0,083					
421/пр_2020_п.58_пп.6 Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	3,45	1,15	0,3293025			336,15		110,70
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02	1,25	0,002075			650,58		1,35
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,002075			378,52		0,79
	01.7.07.12-0022	Пленка полиэтиленовая, толщина 0,2-0,5 мм	м2	122,4		10,1592	14,89	1,14	16,97		172,40
Итого прямые затраты											285,24
ФОТ											111,49
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8					112,38
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					61,60
Всего по позиции										5 532,77	459,22
16	ГЭСН10-01-002-01	Установка мауэрлатов и стропил Объем=0,1+0,18+0,07	м3	0,35	1	0,35					
421/пр_2020_п.58_пп.6 Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
	1-100-27	Средний разряд работы 2,7	чел.-ч	23,8	1,15	9,5795			327,68		3 139,01
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,15	1,25	0,065625			1 644,10		107,89
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,15	1,25	0,065625			508,46		33,37
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,22	1,25	0,09625			650,58		62,62
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,22	1,25	0,09625			378,52		36,43
	01.3.01.01-0002	Бензин автомобильный АИ-98, АИ-95	т	0,0002		0,00007			62 461,19		4,37
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,0072		0,00252	70 296,20	1,18	82 949,52		209,03
	08.1.02.11-0001	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,5-4,5 кг	т	0,038		0,0133	55 898,18	1,33	74 344,58		988,78
	08.3.03.06-0002	Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм	т	0,00438		0,001533	60 258,20	0,95	57 245,29		87,76
	11.1.03.01-0066	Брус обрезной хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100 и более мм, толщина 100 и более мм, сорт II	м3	0,06		0,021	16 655,00	0,96	15 988,80		335,76
	11.1.03.06-0123	Доска обрезная хвойных пород, сухая, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 44-50 мм, сорт I	м3	0,83		0,2905	15 783,16	1,64	25 884,38		7 519,41
	12.1.02.06-0012	Рубероид кровельный РКК-350	м2	3,38		1,183	47,57	1,28	60,89		72,03
	14.5.06.03-0002	Паста антисептическая	т	0,00196		0,000686	98 039,57	1,32	129 412,23		88,78

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
H	11.1.03.01	Бруски обрезные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм	м3	0,16		0,056					
		Итого прямые затраты									12 685,24
		ФОТ									3 208,81
	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2					3 118,96
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75					1 500,12
		Всего по позиции							49 440,91		17 304,32
17	ФСБЦ-11.1.03.01-0101 Сплит-форма Владимирская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Бруски обрезные хвойных пород (ель, сосна), сухие, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм, сорт II	м3	0,056	1	0,056	15 851,09	0,96		15 217,05	852,15
		Всего по позиции									852,15
18	ГЭСНр58-01-012-03	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю Объем=11,6 / 100	100 м2	0,116	1	0,116					
		1-100-22 Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	17,25		2,001				313,55	627,41
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,19		0,02204	37,32	1,55		57,85	1,28
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,19		0,02204				336,15	7,41
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1		0,0116				650,58	7,55
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,1		0,0116				378,52	4,39
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,006		0,000696	70 296,20	1,18		82 949,52	57,73
H	11.1.03.01	Бруски обрезные хвойных пород сухие	м3	0,54		0,06264					
H	11.1.03.05	Доски необрезные и обрезные сухие	м3	0,48		0,05568					
		Итого прямые затраты									705,77
		ФОТ									639,21
	Пр/812-092.0-1	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90					575,29
	Пр/774-092.0	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46					294,04
		Всего по позиции							13 578,45		1 575,10
19	ФСБЦ-11.1.03.06-0070 Сплит-форма Владимирская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 25 мм, сорт II	м3	0,16	1	0,16	10 082,68	1,19		11 998,39	1 919,74
		Всего по позиции									1 919,74
20	ГЭСН10-01-008-04	Устройство: фронтонов Объем=1 / 100	100 м2	0,01	1	0,01					
		421/нр_2020_п.58_пп.6 Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	68	1,15	0,782				336,15	262,87
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,05	1,25	0,013125				650,58	8,54
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1,05	1,25	0,013125				378,52	4,97
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,476		0,00476				8,49	0,04
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,0041		0,000041	70 296,20	1,18		82 949,52	3,40
	11.1.01.12-0007	Доска обшивочная хвойных пород (ель, сосна), сорт АВ, профиль штиль, толщина 13 мм, ширина до 96 мм	м3	1,58		0,0158	28 414,00	1,41		40 063,74	633,01
H	11.1.03.06	Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 44-50 мм	м3	1,36		0,0136					
		Итого прямые затраты									912,83
		ФОТ									267,84
	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2					260,34
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75					125,22
		Всего по позиции							129 839,00		1 298,39
21	ФСБЦ-11.1.03.06-0078 Сплит-форма Владимирская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 44-50 мм, сорт II	м3	0,0136	1	0,0136				12 689,81	172,58

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции									172,58
22	ГЭСН10-01-008-05	Устройство: карнизов Объем=1,83 / 100 421/пр_2020_п.58_пп.6 Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2	0,0183	1	0,0183					
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	143	1,15	3,009435			336,15		1 011,62
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,9	1,25	0,0205875			650,58		13,39
		4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,9	1,25	0,0205875			378,52		7,79
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	1,001		0,0183183			8,49		0,16
		01.7.15.06-0111 Газоди строительные	т	0,0036		0,0000659	70 296,20	1,18	82 949,52		5,47
		11.1.01.12-0007 Доска обшивочная хвойных пород (ель, сосна), сорт АВ, профиль штиль, толщина 13 мм, ширина до 96 мм	м3	1,06		0,019398	28 414,00	1,41	40 063,74		777,16
H		11.1.03.06 Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 44-50 мм	м3	0,92		0,016836					
H		11.1.03.06 Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 20-22 мм	м3	0,58		0,010614					
		Итого прямые затраты									1 815,59
		ФОТ									1 019,41
	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2					990,87
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75					476,57
		Всего по позиции							179 400,55		3 283,03
23	ФСБЦ-11.1.01.12-0007 Сплит-форма Владимирская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Доска обшивочная хвойных пород (ель, сосна), сорт АВ, профиль штиль, толщина 13 мм, ширина до 96 мм	м3	-0,019398	1	-0,019398	28 414,00	1,41	40 063,74		-777,16
		Всего по позиции									-777,16
24	ФСБЦ-11.1.03.06-0078 Сплит-форма Владимирская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 44-50 мм, сорт II	м3	0,016836	1	0,016836			12 689,81		213,65
		Всего по позиции									213,65
25	ФСБЦ-11.1.03.06-0070 Сплит-форма Владимирская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 25 мм, сорт II Объем=0,023*1,05	м3	0,02415	1	0,02415	10 082,68	1,19	11 998,39		289,76
		Всего по позиции									289,76
26	ФСБЦ-11.1.03.01-0001 Сплит-форма Владимирская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Бруски строганные хвойных пород (сосна, ель), сухие, размеры 50х50 мм, сорт АВ Объем=0,01*1,05	м3	0,0105	1	0,0105	39 263,81	0,96	37 693,26		395,78
		Всего по позиции									395,78
27	ФСБЦ-11.1.01.12-0008 Сплит-форма Владимирская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Доска обшивочная хвойных пород (ель, сосна), сорт АВ, профиль штиль, толщина 16 мм, ширина до 145 мм Объем=2*0,016*1,05	м3	0,0336	1	0,0336	35 192,06	1,41	49 620,80		1 667,26
		Всего по позиции									1 667,26
28	ГЭСН10-01-093-01	Обработка каменных, бетонных, кирпичных и деревянных поверхностей антисептиком Объем=24 / 100 421/пр_2020_п.58_пп.6 Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2	0,24	1	0,24					
		1-100-28 Средний разряд работы 2,8	чел.-ч	8,98	1,15	2,47848			330,50		819,14
		91.06.06-046 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш.-ч	0,06	1,25	0,018	30,61	1,55	47,45		0,85
		4-100-030 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,06	1,25	0,018			336,15		6,05
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,14	1,25	0,042			650,58		27,32

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
H	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,14	1,25	0,042			378,52		15,90
	91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.-ч	7,48	1,25	2,244	4,52	1,38	6,24		14,00
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,01		0,0024	35,71	1,12	40,00		0,10
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	1		0,24	56,11	1,54	86,41		20,74
	14.2.06.01	Антисептик	кг	13,8		3,312					
		Итого прямые затраты									904,10
		ФОТ									841,09
	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2					817,54
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75					393,21
		Всего по позиции							8 811,88		2 114,85
29	ФСБЦ-14.2.06.01-0004 Сплит-форма Владимирская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Антисептик-антипирен для древесины, для наружных и внутренних работ по обработке деревянных зданий и конструкций, плотность при 20 °С 1,13-1,22 г/см3, температура при обработке от -15 до +50 °С, температура при эксплуатации от -50 до +80 °С	кг	3,312	1	3,312			323,96		1 072,96
		Всего по позиции									1 072,96
30	ГЭСН11-01-035-04	Устройство покрытий: из плит древесностружечных Объем=11,5 / 100 421/нр_2020_п.58_пп.6 Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2	0,115	1	0,115					
	1-100-31	Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	47,84	1,15	6,32684			340,39		2 153,59
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,58	1,25	0,083375	37,32	1,55	57,85		4,82
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,58	1,25	0,083375			336,15		28,03
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,83	1,25	0,1193125			650,58		77,62
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,83	1,25	0,1193125			378,52		45,16
	01.7.03.04-0001	Электроснабжение	кВт-ч	0,301		0,034615			8,49		0,29
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,0053		0,0006095	70 296,20	1,18	82 949,52		50,56
	11.2.09.02-0004	Плиты древесностружечные типа Р1 обычные нешлифованные, класс эмиссии формальдегидов Е1, без облицовки, сорт II, толщина 18-20 мм	100 м2	1,027		0,118105	11 568,82	1,1	12 725,70		1 502,97
		Итого прямые затраты									3 863,04
		ФОТ									2 226,78
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8					2 244,59
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					1 230,30
		Всего по позиции							63 808,09		7 337,93
31	ФСБЦ-11.2.09.02-0004 Сплит-форма Владимирская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Плиты древесностружечные типа Р1 обычные нешлифованные, класс эмиссии формальдегидов Е1, без облицовки, сорт II, толщина 18-20 мм	100 м2	-0,118105	1	-0,118105	11 568,82	1,1	12 725,70		-1 502,97
		Всего по позиции									-1 502,97
32	ФСБЦ-11.2.09.05-0024 Сплит-форма Владимирская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Плиты древесные строительные с ориентированной стружкой, тип OSB-3, толщина 12 мм Объем=11,5*1,03	м2	11,845	1	11,845	194,84	1,1	214,32		2 538,62
		Всего по позиции									2 538,62
33	ГЭСН12-01-002-13	Устройство кровель плоских из рулонных кровельных гидроизоляционных самоклеящихся материалов с антиадгезионной пленкой: без прогрева Объем=11,5 / 100 421/нр_2020_п.58_пп.6 Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2	0,115	1	0,115					
	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	8,43	1,15	1,1148675			344,63		384,22
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,05	1,25	0,0071875			1 644,10		11,82
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,05	1,25	0,0071875			508,46		3,65

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Н	91.06.06-045	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 15 м	маш.-ч	0,03	1,25	0,0043125	27,25	1,55	42,24		0,18
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,03	1,25	0,0043125			336,15		1,45
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06	1,25	0,008625			650,58		5,61
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,06	1,25	0,008625			378,52		3,26
	12.1.02.04	Материалы рулонные гидроизоляционные самоклеящиеся	м2	117		13,455					
		Итого прямые затраты									410,19
		ФОТ									392,58
	Пр/812-012.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1					385,12
	Пр/774-012.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45					190,21
		Всего по позиции							8 569,74		985,52
34	ФСБЦ-12.1.02.04-0151 Сплит-форма Владимирская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Материал рулонный битумно-полимерный кровельный и пароизоляционный, самоклеящийся, армированный стеклосеткой, кашированный алюминиевой фольгой с одной стороны и полимерной пленкой с другой стороны, продольная/поперечная нагрузка на разрыв 600/500 Н (±200 Н), гибкость не выше -25 °С, теплостойкость не ниже +90 °С, масса 0,5 кг/м2	м2	13,455	1	13,455	165,61	1,41	233,51		3 141,88
		Всего по позиции									3 141,88
35	ГЭСН12-01-007-07	Устройство кровель из черепицы: полосной битумной на скатной кровле по сплошной обшивке без ее устройства Объем=11,5 / 100 421/пр_2020_п.58_пп.6 Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2	0,115	1	0,115					
	1-100-35	Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	63,5	1,15	8,397875			357,34		3 000,90
	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0,24	1,25	0,0345			1 047,90		36,15
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,24	1,25	0,0345			508,46		17,54
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,08	1,25	0,0115			1 644,10		18,91
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,08	1,25	0,0115			508,46		5,85
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,12	1,25	0,01725			650,58		11,22
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,12	1,25	0,01725			378,52		6,53
	01.7.15.06-0022	Гвозди стальные толевые, диаметр 2-3 мм, длина 20-40 мм	кг	6,8		0,782	72,97	1,18	86,10		67,33
	01.7.15.14-0165	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм	т	0,002		0,00023	99 190,96	1,18	117 045,33		26,92
	08.1.02.11-0001	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,5-4,5 кг	т	0,005		0,000575	55 898,18	1,33	74 344,58		42,75
	08.3.05.05-0053	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,7 мм	т	0,052		0,00598	86 227,50	0,9	77 604,75		464,08
П,Н	07.2.07.13	Конструкции металлические мелкие	т	0		0					
Н	12.1.03.03	Черепица битумная полосная	м2	104		11,96					
		Итого прямые затраты									3 698,18
		ФОТ									3 030,82
	Пр/812-012.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1					2 973,23
	Пр/774-012.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45					1 468,43
		Всего по позиции							70 781,22		8 139,84
36	ФСБЦ-12.1.03.03-1024 Сплит-форма Владимирская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Черепица гибкая битумная, с минеральными гранулами, многослойная, основа стекловолокно, СБС-модифицированный битум	м2	11,96	1	11,96	863,32	1,36	1 174,12		14 042,48
		Всего по позиции									14 042,48
37	ФСБЦ-12.1.03.02-1098 Сплит-форма Владимирская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Планка конька плоского из оцинкованной стали с полимерным покрытием для устройства кровли, размеры 150х150 мм Объем=3,04*1,1	м	3,344	1	3,344	263,06	1,09	286,74		958,86
		Всего по позиции									958,86

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
38	ФСБЦ-12.1.03.02-1100 Сплит-форма Владимирская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Планка примыкания из оцинкованной стали для устройства кровли, с полимерным покрытием, размеры 150x250 мм Объем=3,8*1,1 Всего по позиции	м	4,18 .*	1	4,18	641,03	1,09	698,72		2 920,65
39	ФСБЦ-12.1.03.02-1096 Сплит-форма Владимирская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Планка карнизная из оцинкованной стали с полимерным покрытием для устройства кровли, размеры 100x69 мм Объем=6,1*1,1 Всего по позиции	м	6,71	1	6,71	283,46	1,09	308,97		2 073,19
40	ФСБЦ-12.1.03.02-1102 Сплит-форма Владимирская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Планка торцевая из оцинкованной стали с полимерным покрытием для устройства кровли, размеры 100x80 мм Объем=3,8*1,1 Всего по позиции	м	4,18	1	4,18	212,54	1,09	231,67		968,38
41	ГЭСН12-01-009-02	Устройство желобов: подвесных Объем=6 / 100 421/пр_2020_п.58_пп.6 Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 1-100-30 Средний разряд работы 3,0 91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т 4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6 91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т 4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4 01.7.15.06-0094 Гвозди стальные оцинкованные проволоочные, диаметр 4,5 мм, длина 120 мм 08.1.02.11-0001 Поковки из квадратных заготовок, масса 1,5-4,5 кг 08.3.05.05-0051 Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-012.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Пр/774-012.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 Всего по позиции	100 м	0,06	1	0,06					
			чел.-ч	27,8	1,15	1,9182			336,15		644,80
			маш.-ч	0,11	1,25	0,00825			1 047,90		8,65
			чел.-ч	0,11	1,25	0,00825			508,46		4,19
			маш.-ч	0,05	1,25	0,00375			1 644,10		6,17
			чел.-ч	0,05	1,25	0,00375			508,46		1,91
			маш.-ч	0,09	1,25	0,00675			650,58		4,39
			чел.-ч	0,09	1,25	0,00675			378,52		2,56
			т	0,0038		0,000228	137 662,56	1,18	162 441,82		37,04
			т	0,169		0,01014	55 898,18	1,33	74 344,58		753,85
			т	0,33		0,0198	91 285,00	0,9	82 156,50		1 626,70
											3 090,26
											653,46
			%	109	0,9	98,1					641,04
			%	57	0,85	48,45					316,60
									67 465,00		4 047,90
42	ФСБЦ-12.1.01.05-0035 Сплит-форма Владимирская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Желоб металлический для водосточных систем, окрашенный, диаметр желоба 125 мм, длина 3000 мм Объем=6/3 Всего по позиции	шт	2	1	2	665,33	1,05	698,60		1 397,20
43	ФСБЦ-12.1.01.05-0011 Сплит-форма Владимирская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Кронштейн желоба металлический карнизный для водосточных систем, окрашенный, диаметр желоба 125 мм, длина кронштейна 132 мм Всего по позиции	шт	12	1	12	99,36	1,05	104,33		1 251,96
44	ФСБЦ-12.1.01.05-0042 Сплит-форма Владимирская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Заглушка желоба металлическая для водосточных систем, окрашенная, диаметр желоба 125 мм Всего по позиции	шт	2	1	2	124,77	1,05	131,01		262,02
45	ГЭСН12-01-035-02	Устройство металлической водосточной системы: воронок 421/пр_2020_п.58_пп.6 Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	шт	2	1	2					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	0,18	1,15	0,414			378,52		156,71
N	08.1.02.22 Изделия для водосточных труб		шт	1		2					
	Итого прямые затраты										156,71
	ФОТ										156,71
	Пр/812-012.0-1, Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	109	0,9	98,1					153,73
	Пр/774-012.0, Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	57	0,85	48,45					75,93
	Всего по позиции								193,19		386,37
46	ФСБЦ-12.1.01.05-0005 Сплит-форма Владимирская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Воронка выпускная металлическая для водосточных систем, окрашенная, диаметр воронки 125 мм, диаметр трубы 100 мм	шт	2	1	2	287,33	1,05	301,70		603,40
	Всего по позиции										603,40
47	ГЭСН12-01-035-03	Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб	м	5,5	1	5,5					
	421/пр_2020_п.58_пп.6	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	0,12	1,15	0,759			378,52		287,30
	01.7.15.07-0010 Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 10 мм, длина 50-60 мм, диаметр шурупа 6 мм, длина шурупа 50-80 мм		100 шт	0,02		0,11	595,38	1,18	702,55		77,28
N	08.1.02.07 Труба водосточная		м	1		5,5					
N	08.1.02.22 Изделия для водосточных труб		шт	2		11					
	Итого прямые затраты										364,58
	ФОТ										287,30
	Пр/812-012.0-1, Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	109	0,9	98,1					281,84
	Пр/774-012.0, Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	57	0,85	48,45					139,20
	Всего по позиции								142,84		785,62
48	ФСБЦ-12.1.01.05-0066 Сплит-форма Владимирская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Труба металлическая для водосточных систем, окрашенная, диаметр трубы 100 мм, длина трубы 3000 мм	шт	2	1	2	980,78	1,05	1 029,82		2 059,64
	Всего по позиции										2 059,64
49	ФСБЦ-12.1.01.05-0022 Сплит-форма Владимирская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Хомут трубы металлический с двумя креплениями для водосточных систем, окрашенный, диаметр хомута 100 мм	шт	4	1	4	172,21	1,05	180,82		723,28
	Всего по позиции										723,28
50	ГЭСН12-01-035-01	Устройство металлической водосточной системы: колен Объем=2+2	шт	4	1	4					
	421/пр_2020_п.58_пп.6	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	0,12	1,15	0,552			378,52		208,94
N	08.1.02.22 Изделия для водосточных труб		шт	1		4					
	Итого прямые затраты										208,94
	ФОТ										208,94
	Пр/812-012.0-1, Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	109	0,9	98,1					204,97
	Пр/774-012.0, Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	57	0,85	48,45					101,23
	Всего по позиции								128,79		515,14
51	ФСБЦ-12.1.01.05-0050 Сплит-форма Владимирская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Колено трубы с углом 60° металлическое для водосточных систем, окрашенное, диаметр трубы 100 мм	шт	2	1	2	423,29	1,05	444,45		888,90
	Всего по позиции										888,90
52	ФСБЦ-12.1.01.05-0046 Сплит-форма Владимирская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Колено трубы сливное с углом 60° металлическое для водосточных систем, окрашенное, диаметр трубы 100 мм	шт	2	1	2	533,18	1,05	559,84		1 119,68

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции											1 119,68
Устройство лесов											
53	ГЭСН08-07-007-01	Металлические модульные леса фасадного типа высотой до 16 м: установка Объем=(7*3) / 100	100 м2	0,21	1	0,21					
		421/пр_2020_п.58_пп.6 Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1-100-31 Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	11,7	1,15	2,82555			340,39		961,79
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,19	1,25	0,049875			1 644,10		82,00
		4-100-060 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,19	1,25	0,049875			508,46		25,36
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,18	1,25	0,04725			650,58		30,74
		4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,18	1,25	0,04725			378,52		17,89
		Итого прямые затраты									1 117,78
		ФОТ									1 005,04
		Пр/812-008.0-1, Приказ № НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	0,9	99					994,99
		812/пр от 21.12.2020 п.25									
		Пр/774-008.0, Приказ № СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0,85	58,65					589,46
		774/пр от 11.12.2020 п.16									
		Всего по позиции							12 867,76		2 702,23
54	ГЭСН08-07-007-02	Металлические модульные леса фасадного типа высотой до 16 м: разборка	100 м2	0,21	1	0,21					
		421/пр_2020_п.58_пп.6 Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1-100-31 Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	11,19	1,15	2,702385			340,39		919,86
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,13	1,25	0,034125			1 644,10		56,10
		4-100-060 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,13	1,25	0,034125			508,46		17,35
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,18	1,25	0,04725			650,58		30,74
		4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,18	1,25	0,04725			378,52		17,89
П,Н		01.7.16.02 Леса строительные модульные	т	0		0					
		Итого прямые затраты									1 041,94
		ФОТ									955,10
		Пр/812-008.0-1, Приказ № НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	0,9	99					945,55
		812/пр от 21.12.2020 п.25									
		Пр/774-008.0, Приказ № СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0,85	58,65					560,17
		774/пр от 11.12.2020 п.16									
		Всего по позиции							12 131,71		2 547,66
Итого по разделу 2 Монтаж :											
		Всего прямые затраты (справочно)									85 861,73
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									15 811,24
		Эксплуатация машин									760,20
		Оплата труда машинистов (Отм)									364,93
		Материалы									68 925,36
		Строительные работы									109 812,02
		в том числе:									
		оплата труда									15 811,24
		эксплуатация машин и механизмов									760,20
		оплата труда машинистов (Отм)									364,93
		материалы									68 925,36
		накладные расходы									15 852,78
		сметная прибыль									8 097,51
		Всего ФОТ (справочно)									16 176,17
		Всего накладные расходы (справочно)									15 852,78
		Всего сметная прибыль (справочно)									8 097,51
		Всего по разделу 2 Монтаж									109 812,02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	справочно:										
	Затраты труда рабочих					46,5798645					
	Затраты труда машинистов					0,88044					
	Итого по смете:										
	Всего прямые затраты (справочно)										91 991,67
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих										19 412,34
	Эксплуатация машин										886,61
	Оплата труда машинистов (Отм)										421,98
	Материалы										68 925,36
	Перевозка										2 345,38
	Строительные работы										121 129,32
	Строительные работы										118 783,94
	в том числе:										
	оплата труда										19 412,34
	эксплуатация машин и механизмов										886,61
	оплата труда машинистов (Отм)										421,98
	материалы										68 925,36
	накладные расходы										19 173,78
	сметная прибыль										9 963,87
	Перевозка										2 345,38
	Всего ФОТ (справочно)										19 834,32
	Всего накладные расходы (справочно)										19 173,78
	Всего сметная прибыль (справочно)										9 963,87
	НДС 22%										26 648,45
	ВСЕГО по смете										147 777,77
	справочно:										
	Затраты труда рабочих					58,1397845					
	Затраты труда машинистов					0,99264					

Составил: _____ (Плесовских М.М.)

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____ (Жмаев В.И.)

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверено ООО «ОП»

Гл. специалист отдела ценообразования

Шпагин В.А.

